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 تلاش پرسپولیس و استقلال برای 
سرگروهی در آسیا

هفته پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان  �
آسیا امروز آغاز می شود. پرسپولیس و استقلال 
هر دو امروز به میدان می روند. پرسپولیس در 
ورزشگاه آزادی میزبان السد قطر است، استقلال 
هم در کویت به مصاف الهلال می رود. این دو 
تیم پرطرفدار هفته گذشته صعود خود را مسجل 

کردند. 
پرسپولیس با کسب یک تساوی در خانه 
نسف قرشی از صعودش مطمئن شد. در گروه 
C لیگ قهرمانان آسیا پرسپولیس با ۱۰ امتیاز دوم 
است و السد قطر ۱۲ امتیازی است. پرسپولیس 
امروز با یک برد می تواند به عنوان سرگروه راهی 
مرحله حذفی شود. تیم های این گروه در مرحله 
یک هشتم نهایی با تیم های گروه A بازی خواهند 
کرد. مشخص نیست در آن گروه، الاهلی عربستان 
اول می شود یا الجزیره امارات. سه شنبه الجزیره 
میزبان الاهلی است و اگر بازی را ببرد سرگروه 
می شود. مسلما اتفاق بهتر برای پرسپولیس 
رودررونشدن با الاهلی و معاف شدن از بازی در 
زمین بی طرف است. به همین دلیل نمی توان با 
قاطعیت گفت اول شدن برای پرسپولیس بهتر 
است یا دوم شدن. برانکو ایوانکوویچ دیروز تأکید 
کرد پرسپولیس برای برد راهی میدان خواهد 
شد. «ما برای سه امتیاز به میدان می رویم. قبلا 
هم گفتم تیم ضعیفی در آسیا نیست. برای این 
می آییم که از گروهمان صعود کنیم و قهرمان 
شویم. مدنظر داشته باشید که طرفداران خیلی 
مهم هستند و آنها برای دیدن یک بازی خوب 
به ورزشگاه می آیند. مسئله مهم این است که 
بازیکنان، هواداران و رسانه ها باید از دیدن بازی 
لذت ببرند. دلیل حضور ما در اینجا این است که 

این شادی را به وجود بیاوریم».
السد تیمی آشنا برای هواداران ایرانی است؛ 
تیمی که مرتضی پورعلی گنجی و ژاوی را در 
ترکیب خود دارد. السد این فصل نایب قهرمان 
لیگ قطر شد. این تیم در بازی رفت ۱-۳ 
پرسپولیس را شکست داد. پرسپولیس برای 
بازی امروز دو غایب دارد. محسن ربیع خواه که 
شدیدا مصدوم شده، فرشاد احمدزاده هم ظاهرا 
آسیب دیده است. السد و پرسپولیس یک بار در 
لیگ قهرمانان آسیا به مصاف هم رفتند که آن 

تک بازی با برد السد همراه شد. 
در دیگر بازی نمایندگان ایران در آسیا استقلال 
به مصاف الهلال می رود. الهلال در این بازی 
میزبان است اما به دلیل مشکلات بین ایران 
و عربستان بازی در کویت برگزار خواهد شد. 
استقلال در این گروه سخت در بازی پنجم صعود 
خود را قطعی کرد. این درحالی  است که الهلال، 
فینالیست سال گذشته با دو امتیاز حذف شد. 
استقلال حالا پس از صعود شیرین می خواهد 
سرگروه شود. تیم های این گروه با تیم های گروه 
B بازی خواهند کرد. در آن گروه الدحیل سرگروه 
شده است. یکی از دو تیم ذوب آهن یا لوکوموتیو 
تاشکند هم دوم خواهند شد. در این شرایط، با 
توجه به قدرت تیم الدحیل، استقلال قطعا به فکر 
سرگروهی است. استقلال با کسب یک تساوی در 
بازی امروز مقابل الهلال قطعا سرگروه خواهد 
شد. آبی های ایران در یک صورت سرگروهی را از 
دست می دهند؛ به الهلال ببازند، العین هم الریان 
را در قطر ببرد. العین و الریان برای صعود، نبردی 
حساس دارند.  الهلال ناکام بزرگ این مسابقات 
بود، این تیم که ادعای قهرمانی داشت حالا با 
دو امتیاز در انتهای جدول است. الهلال در بازی 
رفت با تک گل مامه تیام مغلوب استقلال شد. 
این تیم چند روز پیش در یک رقابت نفس گیر با 
الاهلی برای پانزدهمین بار قهرمان لیگ عربستان 
شد. روزبه چشمی و امید ابراهیمی، دو ملی پوش 
استقلال محروم اند و امروز بازی نمی کنند. 
استقلال و الهلال چهار بار در لیگ قهرمانان 
باهم بازی کردند که دوبار الهلال برد و دو مرتبه 
استقلال. در مجموع دو تیم هشت بار به مصاف 
هم رفتند که سهم استقلال سه برد، دو مساوی و 

دو باخت بوده است. 

اعلام زمان رونمایي از پیراهن تیم 
ملي فوتبال

رئیس فدراسیون فوتبال زمان رونمایي از  �
پیراهن تیم ملي فوتبال را اعلام کرد. به گزارش 
«ورزش سه»، بعد از حرف و حدیث هاي بسیاری که 
درباره پیراهن هاي تیم ملي در جام جهاني پیش 
آمد، مهدي تاج روز گذشته صحبت هایي را درباره 
زمان رونمایي از پیراهن ها انجام داد. در این باره 
جنجال هاي زیادي پیش آمد و گفته مي شد 
آدیداس لباسي براي تیم ملي طراحي نکرده 
است؛ اما رئیس فدراسیون فوتبال این موضوع را 
رد کرد. تاج درباره زمان رونمایي از پیراهن هاي 
تیم ملي اظهار کرد: «روز ۲۸ اردیبهشت در بازي 
با ازبکستان از لباس هاي تیم ملي رونمایي خواهد 
شد و این لباس ها جدیدترین تکنولوژي و مدل 
۲۰۱۸ آدیداس هستند. طرح یوز روي این لباس ها 
وجود ندارد، به این دلیل که شرکت آدیداس مصر 
بود که اگر طرح یوز را جایي که فیفا اجازه داده 
روي لباس بزنیم، عملا تکنولوژي کولینگ آنها 
دیگر کاربردي ندارد. سرمربي تیم ملي نیز روي 
استفاده از این ویژگي لباس ها تأکید زیادي دارد. 
البته ما از فیفا خواسته بودیم کمي طرح یوز را 

بالاتر بزنیم، ولي با درخواست ما موافقت نشد».

رویترز: ایران امید اول آسیا براي 
درخشش در جام جهاني

خبرگزاري رویترز در گزارشي به وضعیت بحراني  �
تیم هاي آسیایي به جز ایران قبل از جام جهاني اشاره 
کرد. تیم هاي آسیایي حاضر در جام جهاني غیر از 
ایران به دلیل کسب نتایج ضعیف، با چالش بسیاری 
روبه رو شده اند و دست به تغییر سرمربي خود زده اند. 
براي اولین بار پنج تیم از قاره آسیا در جام جهاني 
۲۰۱۸ روسیه حاضر خواهند بود که بیشترین تعداد 
تیم هاي این قاره در جام جهاني است؛ ولي تنها یک 
تیم آسیایي به جام جهاني مي رود که حداقل در یک 
سال اخیر دست به تغییر سرمربي خود نزده است. 
آن تیم، ایران است. حضور هفت ساله کارلوس 
کي روش در تیم   ملي فوتبال ایران را نمی توان با 
وضعیت  سرمربیان ژاپن، کره جنوبي، عربستان 
سعودي و استرالیا مقایسه کرد. به تازگی فدراسیون 
فوتبال ژاپن، سرمربي بوسنیایي خود یعني وحید 
هلیل هودزیچ را از سمت خود اخراج و آرکرا نیشینو 
را به عنوان سرمربي خود انتخاب کرد. قبل تر در تیم  
 ملي فوتبال استرالیا شاهد تغییر سرمربي بودیم؛ 
جایي که آنژه پوستج اوغلو جاي خود را به سرمربي 
سابق عربستان سعودي یعني برت فان مارویک داد. 
در تیم   ملي فوتبال کره جنوبي نیز شاهد چنین تغییر 
و تحولي بودیم؛ بعد از شکست برابر قطر در انتخابي 
جام جهاني روسیه، اشتلیکه آلماني از سمت خود 
برکنار شد و جاي خودش را به یک سرمربي داخلي 
داد. در نهایت کره جنوبي توانست جواز حضور در 
جام جهاني را به دست بیاورد. در تیم   ملي فوتبال 
عربستان سعودي بحران بیشتر بود؛ آنها ابتدا فان 
مارویک را جانشین بائوسا کردند؛ ولي در ادامه  خوان 
آنتونیو پیتزي را به عنوان سرمربي جدید خود انتخاب 
کردند؛ اما تساوي یک بر یک برابر اوکراین و شکست 
سنگین ۴ بر صفر برابر بلژیک، باعث شد این مربي 
نیز با مشکل روبه رو شود. با درنظرگرفتن اینکه زمان 
کمي تا آغاز جام جهاني ۲۰۱۸ روسیه باقي  مانده 
است، این تغییرات مي تواند تأثیر بدي روي تیم ها 
داشته باشد. تیم   ملي فوتبال ایران بهترین تیم آسیا 
در رده بندي فیفا که در رده سي وششم قرار دارد، 
امید اول قاره آسیا براي درخشش در جام جهاني 
روسیه است؛ حتي با وجود اینکه آنها با تیم هاي 
 اسپانیا، پرتغال و مراکش هم گروه شدند. با وجود 
اختلاف کارلوس کي روش با فدراسیون فوتبال ایران، 
این مربي پرتغالي همچنان مي تواند روزهاي سختي 

را پیش روي خود در فوتبال ایران ببیند.

بانوي جودوکار ایران نقره اي شد
در پایان روز نخست از رقابت هاي جودوی  �

کاپ آزاد آسیا در ازبکستان، تیم کشورمان با شیوا 
جهانگیري به یک نشان نقره رسید. به گزارش پایگاه 
اطلاع رساني فدراسیون جودو، رقابت هاي کاپ آزاد 
آسیا در رده سني جوانان از صبح  ۲۵ فروردین و 
با حضور ۱۷۲ جودوکار از هفت کشور به میزباني 
شهر تاشکند ازبکستان آغاز شد و شیوا جهانگیري، 
نماینده وزن منهاي ۴۸ کیلوگرم جودوی کشورمان، 
به نشان نقره دست یافت. جهانگیري پس از 
استراحت در گام نخست، با دو پیروزي فینالیست 
شد و با شکست برابر نماینده ازبکستان، نشان نقره 
این مسابقه ها را از آنِ خود کرد. در روز نخست این 
رقابت ها، صدف بیرانوند و زهرا آبرومند، دو جودوکار 
دیگر کشورمان، در وزن هاي منهاي ۵۷ کیلوگرم از 

رسیدن به مدال بازماندند.

ورزش

فوتبال خبر
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سارا گودرزي: گفته بود: «برمی گردم و همان احسان 
قبلی می شوم. احسانی که محکوم به پیروزی 
است نه شکست». شش سال از روزهای تلخ و 
پر از ناکامی اش گذشته و حالا شده همان احسان 
قبلی. مسابقه پرتاب دیسک چولاویستای سن دیگوی 
آمریکا جایی بود که نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۲ 
لندن را به دوران طلایی اش بازگرداند. ۶۸ متر و 
۸۵ سانتی متر پرتابی نیست که خیلی ساده از کنار 
آن عبور کرد؛ آن هم برای آغاز فصل. حدادی هفته 
گذشته در مسابقه «چولا ویستا» آن قدر آماده بود 
که حتی بیشتر از قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو (۶۸ متر 
و ۳۷ سانتی متر) هم انداخت. او در رقابت با دنیل 
سوئدی، نایب قهرمان ۲۰۱۷ جهان، پرتاب هایش را از 
۵۹ متر شروع کرد تا به مرز ۶۹ متر رسید و اول شد. 
دنیل با ۶۸ متر و سه سانتی متر دوم شد و جاکوب 
دیگر پرتابگر سوئدی با ۶۳ متر و ۶۳ سانتی متر سوم. 
احسان اما می داند بعد از سال افت رکوردی، تازه 
اول راه است و نباید به این پرتاب دلخوش باشد. 
خودش می گوید: «مربی ام به من گفت حالا با این 
پرتاب ۶۸ متری، پنج سانتی متر از زمین بلند شده ای. 
من حالا حالا کار دارم. باید بیشتر تمرین کنم تا 
روزبه روز بهتر شوم. البته این را هم باید بگویم که 
انداختن ۶۸ متر برای اولین مسابقه فصل خیلی 

خوب است».
خیلی ها معتقدند اوج گرفتن یکباره تک ستاره 
دوومیدانی ایران کار مربی او است. «مک ویلکینز»، 
مربی پرآوازه آمریکایی که آخرین شاهکار مربیگری 
او قهرمان کردن «رایان کروزِر» در رقابت های پرتاب 
وزنه المپیک ۲۰۱۶ ریو بود. مک اواخر سال گذشته 
به ایران آمد و اردویی ۲۰روزه برای احسان در کیش 
گذاشت و خیلی زود او را با خودش به سن دیه گو 
برد. او از همان روزهای ابتدایی شروع کارش با 
احسان نوید روزهای بهتری را به او داده بود. هدفی 
که مک برای احسان در سر دارد، پرتاب های ۷۰ 

متری است. 
حدادی حالا با این پرتاب دیگر فاصله چندانی هم 
با رکورد شخصی اش ندارد. روزی که در رقابت های 
سال ۲۰۰۸ استونی، ۶۹ متر و ۳۲ سانتی متر رکورد 
زد و دوومیدانی دنیا را غافلگیر کرد. پرتاب چند روز 
پیش احسان حتی از پرتاب او در المپیک لندن (۶۸ 
متر و ۱۸ سانتی متر) که اولین مدال ایران در تاریخ 

دوومیدانی المپیک را به ارمغان آورد، بهتر بود. 
دارنده مدال برنز جهان در سال ۲۰۱۱ بعد 
از رقابت های چولاویستا، در مسابقه پرتاب های 

دانشگاه UC همین سن دیگو شرکت کرد و باز هم 
اول شد. این دو مسابقه، تورنمنت خاصی برای 
کسب مدال نداشت و بیشتر از نظر جنبه تمرینی 
و آمادگی حائز اهمیت است. بااین حال رکوردهای 
پرتابگران نشان می دهد که احسان و رقبایش در 

سطح بالایی کار کردند. 
بهترین پرتاب دارنده پنج مدال طلای پرتاب 
دیسک آسیا در مسابقات دومش در شهر سن دیگو 
ایالت کالیفرنیا ۶۷ متر و چهار سانتی متر بود. نفرات 
دوم و سوم این مسابقه پرتابگرانی از آمریکا بودند 
که به ترتیب با ۶۶ و ۲۹ سانتی متر و ۶۵ متر و ۱۲ 

سانتی متر رکورد زدند. 
حدادی بعد از نتایج خوبش در آمریکا گفت: 
«خوشحالم که دومین مسابقه ام را هم با اولی 
پشت سر گذاشتم. ولی باید بگویم که مهم اول شدن 
نیست. مهم این است که رکورد خوب داشته باشی. 
انشاءاالله هفته آینده هم در یک مسابقه دیگر در 
آمریکا شرکت می کنم و بعد از آن آماده می شوم تا 
در رقابت های لیگ الماس جهان که در اروپا برگزار 
می شود، مسابقه بدهم. از مربی ام و حسین توکلی 
که در یک سال گذشته تمرینات بدنسازی خوبی را با 

هم داشتیم، تشکر می کنم». 
کارشناسان دوومیدانی هم نتیجه های اخیر 

حدادی را در رقابت های آمریکا قابل دفاع می دانند 
و معتقدند شروع بسیار خوبی برای اوست تا بتواند 
خود را برای بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو آماده 
کند. احسان با رکورد ۶۸متری که از خود به جا 
گذاشته حالا به رده دوم جدول رده بندی پرتابگران 
برتر دنیا صعود کرده است. بااین حال او اما رقبای 
سرسخت تری نسبت به گذشته دارد. جدای از 
کانترف الکنا و مالاچوفسکی که رقیبان قدیمی 
احسان هستند، باید پرتابگران نوظهور جامائیکا، 
سوئد، بلژیک، آمریکا و استرالیا را هم به جمع 
حریفان او اضافه کرد. رکورد هفته گذشته احسان 
در آمریکا سومین پرتاب او در دوران حرفه ای اش 
محسوب می شود و بهترین رکوردش پس از سال 

 .۲۰۰۸
حدادی، نابغه تمام دوران ها

احسان حدادی را بدون شک باید نابغه تمام 
دوران دوومیدانی ایران دانست. او با پنج مدال 
طلای مسابقات قهرمانی آسیا، سه مدال ارزشمند 
بازی های آسیایی، مدال نقره بازی های المپیک ۲۰۱۲، 
مدال برنز مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۱، بهترین ها 
و اولین ها را در تاریخ این رشته برای کشورمان به 
دست آورده است. افتخاراتی که حتی در رشته های 
دیگر هم کمتر دیده می شود. در کارنامه هیچ کدام از 

دوومیدانی کاران ایران این تعداد طلای آسیایی دیده 
نمی شود. این ورزشکار ۳۲ساله در سال ۲۰۰٥ برای 
اولین بار در ۲۰سالگی قهرمان آسیا شد و یک اتفاق 
تاریخی را رقم زد. او پس از آن چهار طلای دیگر در 
قهرمانی آسیا و سه طلای بازی های آسیایی (۲۰۰٦، 
۲۰۱۰ و ۲۰۱٤) را هم به کارنامه اش اضافه کرد. 
حدادی بعد از حضور در رقابت های لیگ الماس 
باید آماده شرکت در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 
شود. بازی هایی که از اعتبار بالایی در سطح قاره 

برخوردار است. 
فراز و فرود احسان

رکوردهای نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن در 
حالی در دو سال گذشته به شدت تنزل کرد که در هر 
رویدادی پا گذاشت، ناکام واقعی بود، به طوری که 
حتی پرتاب هایش به مرز ٦٥ متر هم نرسید. بهترین 
رکوردی که از حدادی به ثبت رسید، تابستان دو سال 
پیش در رقابت های بین المللی ۲۰۱٥ لوکزامبورگ 
بود که با ٦٥ مترو ۲۲ سانتی متر جواز حضور در 
بازی های المپیک ۲۰۱٦ ریودوژانیرو را به دست 
آورد. اوج نمایش ضعیف پرتابگر دیسک ایران اما 
در المپیک ریو بود. جایی که با رکورد ٦۰ متر و ۱٥ 
سانتی متر حتی از مرحله مقدماتی هم صعود نکرد 

و حذف شد. 
او که تا پیش از المپیک لندن بین شش پرتابگر 
برتر جهان قرار داشت، در سال های ۲۰۱٤ (٦٥ متر 
و ۲۳ سانتی متر)، ۲۰۱٥ (٦٥ متر و ۲۲ سانتی متر) و 
۲۰۱٦ (٦۳ متر و ٦۱ سانتی متر) به ترتیب به رده های 
۲٤، ۲۱ و ٥۳ رده بندی اتحادیه جهانی دوومیدانی 
سقوط کرد. حدادی در رقابت های قهرمانی جهان 
۲۰۱٥ پکن هم کاری از پیش نبرد و از سه پرتابی که 
در مرحله مقدماتی داشت، تنها بار اول دیسک را ٦۰ 
متر و ۳۹ سانتی متر انداخت و دو پرتاب دیگرش را 

خطا کرد تا به فینال نرسد.
 افت شدید رکوردی پرافتخارترین دوومیدانی کار 
ایران در این رده بندی او را به جایی رساند که حتی 
به رقابت های لیگ جهانی الماس هم دعوت 
نشد؛ پرتابگری که پیش از آن به دلیل داشتن 
رکوردهای خوب و با قرارگرفتن در جمع برترین ها 
به این مسابقات دعوت می شد و سابقه رفتن روی 
سکوی لیگ الماس را هم داشت. او سال گذشته 
در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی باکو 
با رکورد ٦۰ مترو ٥٤ سانتی متر دوم شد و در 
رقابت های آسیایی ۲۰۱۷ هند هم با ٦٤ مترو ٥٤ 

سانتی متر به قهرمانی رسید. 

درحالي که نزدیک به سه ماه دیگر به شروع 
رقابت هاي بازي هاي آسیایي مانده، تیم فوتبال 
«امید» ایران حمید استیلي را به عنوان مدیر فني اش 
شناخت! حرکتي تازه و شاید رو به جلو به این امید 
که «امیدها» در رقابت هاي پیش رو ناامید نشوند. 
بااین حال موردي که هنوز داستان تیم ملي امید را 
داستاني پیچیده جلوه مي دهد، اختلاف نظر در سطح 
برنامه و مدیریت با تیم ملي بزرگ سالان ایران است. 
این تیم که آخرین بار خاکپور را به عنوان سرمربي 
بالاي سرش داشت، از رسیدن به بازي هاي المپیک 
۲۰۱۶ ریو بازماند تا حسرت رسیدن به این رقابت ها 
۴۰ ساله شود. بعد از اتمام رقابت هاي انتخابي 
المپیک؛ مشابه با اتفاقي که هربار رخ داده، تیم 
امید به حال خودش رها شد تا باز هم در آستانه یک 
رقابت و تورنمنت دیگر، یکي، دو نفر معرفي شوند تا 
به امور این تیم که دومین تیم ملي ایران در رده هاي 

سني محسوب مي شود، رسیدگي کنند.
استیلي در تیم فدراسیون یا حبیب کاشاني؟

حمید استیلي بعد از چندین سال دوري از 
میادین فوتبال دوباره نامش مطرح شده؛ سرمربي 
سابق تیم هاي پرسپولیس و راه آهن، این بار نه در 
قامت مربي (فعلا)، بلکه در هیبت مدیر، پایش را 
به فوتبال گذاشته است. پیش از این؛ یعني درست 
پیش از بازي هاي مرحله انتخابي براي بازي هاي 
المپیک ریو، فدراسیون فوتبال در اقدامي بي سابقه 
مدیریت این تیم را به صورت کنترات به حبیب 
کاشاني، مدیرعامل سابق پرسپولیس، سپرد تا به 
حسرت ۳۶ ساله ایران براي نرسیدن به المپیک 
پایان دهد. حبیب کاشاني هم پس از روبه روشدن با 

چراغ قرمز وزارت ورزش براي آوردن زلاتکو کرانچار، 
محمد مایلي کهن را به عنوان مدیر فني انتخاب کرد 
و در نهایت هم محمد خاکپور هدایت امیدها را 
برعهده گرفت. خاکپور که تجربه اي در سرمربیگري 
نداشت، با انتخاب دستیاراني نه چندان زبده، راه 
رسیدن به المپیک را سخت کرد و دست آخر حسرت 
عدم صعود دوباره بر دل امیدها باقي ماند. بخش 
آزاردهنده اتفاقات آن دوره تیم ملي امید، چالش 
هرروزه محمد مایلي کهن با کارلوس کي روش، 
سرمربي تیم ملي بزرگ سالان، بود که نیمي از 
توان فني تیم امید را مي گرفت. البته علي کفاشیان 
به خاطر تأمین بودجه اردوي تیم ملي امید حبیب 
کاشاني را روي کار آورد تا بار سنگیني روي دوش 
فدراسیون نباشد. در آن فضا، تیم ملي امید تبدیل 
به یک جزیره مستقل شد که با مدیریت و مربیگري 
متفاوتي، بدون رسیدن به نتیجه به کارش پایان 
داد. حالا اما سناریوي «برون سپاري» در حال تکرار 
است؛ حمید استیلي یکي از نزدیک ترین آدم ها به 
حبیب کاشاني، عضو سابق شوراي شهر تهران، 
است. انتخاب او به عنوان مدیر جدید تیم ملي 
امید این ذهنیت را به وجود آورده که مهدي تاج، 
رئیس کنوني فدراسیون فوتبال، هم مي خواهد راه 
علي کفاشیان، رئیس سابق، را برود و دوباره تیم را 
به «گروه» کاشاني بسپارد؛ موضوعي که البته هنوز 
صحت وسقمش تأیید نشده، چون حمید استیلي 
به عنوان مدیر تیم ملي امید، هنوز اظهارنظري در 

این مورد نکرده است.
در راه کي روش یا مخالف او؟

کارلوس کي روش چندین سال است با 

برنامه هاي تیم ملي امید چالش جدي دارد؛ او که 
در برنامه ریزي بلندمدتش همواره تلاش کرده این 
تیم را همراه با برنامه هاي تیم ملي بزرگ سالان 
کند، ناموفق مانده است. کي روش اعتقاد دارد 
برنامه هاي این دو تیم باید در یک راستا باشند و 
سرمربي اي باید هدایت این تیم را برعهده بگیرد که 
با سرمربي تیم ملي بزرگ سالان (شخص کي روش) 
تفاهم داشته باشد. آخرین بار نه تنها این اتفاق نیفتاد، 
بلکه دعواي هرروزه مدیریت دو تیم بزرگ سالان و 
امید کار را براي هر دو طرف به بیراهه برد. کي روش 
بعد از عدم رسیدن تیم امید به المپیک از فدراسیون 
خواست به طور جد با برنامه هایش درباره تیم امید 
همراهي شود و حتي خود او سرمربي را هم انتخاب 
کند. فعلا اما با این اقدام فدراسیون، به ظاهر که 
قرار نیست چنین اتفاقي بیفتد و ممکن است دوباره 
درگیري کي روش با فدراسیون بر سر ماجراي تیم 

امید بالا بگیرد.
مثل شیر

در این شرایط که شایعات زیادي مبني بر حضور 
دوباره حبیب کاشاني در رأس مدیریت تیم ملي به 
گوش مي رسد، مهدي تاج، رئیس کنوني فدراسیون 
فوتبال، مجبور شده واکنش نشان دهد. او با تکذیب 
چنین ادعایي به «خبرآنلاین» مي گوید: «اصلا چنین 
چیزي نیست. شرایط امیدهایمان خیلي حساس 
بود. ما وقت نداریم. معمولا تیم ها به تیم امید 
بازیکن نمي دهند و باید زود تصمیم مي گرفتیم. 
این تیم نیاز به کسي داشت که اهل تعامل باشد، 
محبوبیت داشته باشد و بدون هیاهو بتواند به 
تیم ها رو بزند و از آنها بازیکن بگیرد. براي همین 

از حمید استیلي خواستیم تا قبول زحمت کند، 
ولي درباره تأمین اعتبار براي این تیم، تیم را دست 
هیچ کسي نمي سپارم. خودمان مثل شیر ایستاده ایم. 
تلاش براي شکستن تابوي صعود به المپیک، هدف 
بزرگمان است». استارت فدراسیون فوتبال براي 
شکستن طلسم ناکامي صعود به بازي هاي المپیک 
در حالي رقم خورده که این تیم هنوز سرمربي ندارد! 
فدراسیون مي گوید به زودي گزینه ها را معرفي 
مي کند، ولي کي روش مي خواهد مربي مدنظرش را 

به عنوان سرمربي این تیم بگذارد.
جواد نکونام گزینه هدایت تیم ملي امید

دیگر بر کسي پوشیده نیست که کارلوس 
کي روش مي خواهد جواد نکونام هدایت این تیم 
را برعهده بگیرد؛ سرمربي جوان و کنوني نساجي 
مازندران که در رقابت هاي لیگ آزادگان تلاش 
مي کند تیمش را به لیگ برتر بیاورد، مدت هاست 
یکي از گزینه هاي جدي نشستن روي نیمکت تیم 
ملي است. بااین حال او و تیمش فعلا چند بازي 
سرنوشت ساز دیگر دارند و بعید است نکونام 
بخواهد در این مدت قید هدایت نساجي را بزند. 
از این گذشته مدیریت استیلي را هم نباید نادیده 
گرفت؛ اگرچه فدراسیون مي گوید او را به خاطر 
«روزدن به تیم هاي باشگاهي براي جذب بازیکن» 
به تیم ملي فراخوانده، ولي بعید است به راحتي زیر 
بار همه تصمیمات برود. خود استیلي که تجربه 
مربیگري در فوتبال ایران را دارد، احتمالا گزینه هایي 
هم براي هدایت این تیم در سر داشته باشد؛ مگر 
اینکه وقت به تنگنا برسد و خودش تصمیم بگیرد 

هدایت این تیم را هم برعهده بگیرد.
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برنامه

حدادی در آمریکا به توکیو لبخند زد

احسان بهتر از المپیک لندن

چرا حمید استیلي براي تیم امید انتخاب شد؟
ترس از تکرار برون سپاري

چهار ماه پیش و پس از سفر مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران، به قطر، این موضوع مطرح شد که قطری ها می خواهند از امکانات 
جزیره کیش برای برگزاری جام جهانی کمک بگیرند. احتمالا جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر با حضور ۴۸ تیم برگزار می شود و فراهم کردن ۴۸ کمپ 
تمرینی کار ساده ای نیست. در این میان، اختلاف سیاسی قطر با عربستان و 
امارات، فرصتی طلایی در اختیار ایران قرار داده است. پیش از این، تصور 
می شد ابوظبی و دوبی شریکان مهم دوحه در برگزاری جام جهانی باشند؛ 
اما پس از ملاقات رؤسای فدراسیون ایران و قطر، کیش گزینه ای جدی 
شد. فاصله کیش با دوحه فقط ۲۸۲ کیلومتر است. پس از ملاقات تاج 
با همتای قطری اش در ۲۳ آذر ۱۳۹۶، همه منتظر حضور گروه قطری در 
کیش و بازدید از امکانات این جزیره بودند؛ اما در این چهار ماه خبری نشد. 
در شرایطی که به نظر می رسید این پروژه فراموش  شده است، روز گذشته 
دبیر شورای ورزش سازمان منطقه آزاد کیش از سفر نماینده فیفا به ایران 
در هفته های آتی خبر داد.  بهرام افشارزاده در گفت وگو با مهر درباره 

مشارکت کیش در میزبانی جام جهانی گفت: «به جز صحبت های اولیه 
که از سوی قطری ها برای کمک گرفتن از امکانات جزیره کیش مطرح شد 
و البته پیگیری های ایران و ازجمله نامه نگاری هایی که از سوی فدراسیون 
فوتبال صورت گرفت، اقدام دیگری در این زمینه انجام نشده است؛ اما 
به طور حتم با توجه به برنامه بازدیدی که مسئولان فوتبال قطر از جزیره 
خواهند داشت، تا دو، سه ماه آینده نتیجه کار قطعی و مشخص خواهد 
شد. قرار است مسئولان فوتبال قطر در سفر به ایران بازدیدی از کیش و 
امکانات این جزیره داشته باشند. در جریان همین بازدید، مذاکرات تکمیلی 
نیز انجام خواهد شد تا دقیقا مشخص شود درخواست قطری ها برای این 
همکاری چیست و از ما چه کمکی می خواهند و اینکه ما در مقابل چه 
تقاضایی داریم». افشارزاده عنوان کرد: این مذاکرات حداکثر تا سه ماه 
دیگر با حضور نماینده فیفا نهایی می شوند. اینکه قطر بخواهد چند کمپ 
در کیش بسازد و از آنها در جام جهانی استفاده کند، با توجه به شرایط 
و مساحت کشور قطر، پروژه ای منطقی به نظر می رسد. افشارزاده روز 

گذشته صحبتی دیگر هم انجام داد؛ اینکه شاید چند بازی جام جهانی 
در ایران برگزار شود. «درخواست اولیه مطرح شده برای برگزاری کمپ 
تمرینی بود؛ اما اینکه اگر شرایط وجود داشته باشد، چند دیدار مثلا یکی، 
دو دیدار، این رقابت ها نیز در کیش برگزار شود، دور از ذهن نیست. البته 
لازمه این موضوع، داشتن زیرساخت های مورد نیاز است و اینکه از هر نظر 
آمادگی لازم وجود داشته باشد. در هر صورت، این مسئله نیز در نشست 
به بحث گذاشته می شود؛ به ویژه برگزاری چند دیدار این رقابت ها که 
نقطه  عطفی برای ورزش ایران خواهد بود. البته این کار به اماواگرهای 
زیادی بستگی دارد که در پسِ همه آنها داشتن زیرساخت های لازم و 
در کل امکانات تأییدشده فیفا قرار دارد. این یک کار جهانی و جمعی 
است. از نظر هتل و امکانات لازم برای اسکان، مشکلی وجود ندارد؛ اما 
برای برگزاری دیدار به امکانات تکمیلی نیاز داریم. باید همه جوانب کار 
خیلی دقیق بررسی شود». در روزهای گذشته مسئولان قطری تأکید کردند 

آمادگی برگزاری جام جهانی را با ۴۸ تیم دارند. 

بهرام افشارزاده مطرح کرد
احتمال برگزارى دیدارهاى جام جهانى در ایران
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